
A.M.A. S.p.A. - Via Emanuele Bellia 214, 95047 Paternò - Cod.Fisc.93033840872, P. IVA 04017080872, Capitale sociale 
641.222,00 – Iscriz. REA n.268986/CT - Telefono 095/7973011, E-mail: amaspa@amaspa.net, PEC: amaspact@legalmail.it, Web: 

www.amaspa.net 

Pag. 1 a 3 
 

 

 
 

AMMINISTRATORE UNICO 

DETERMINAZIONE n. 046/2022 del 29/04/2022 

 

OGGETTO: Servizio di carico, trasporto e conferimento in discarica e/o centro di 

recupero di vaglio, sabbie e fanghi provenienti dal processo depurativo 

dell’impianto di depurazione del comune di Paternò. Importo a base di gara 

€ 64.200,00 oltre IVA. CIG 878231539. Aggiudicazione efficace e 

approvazione quadro economico. 

 

Il Dirigente Tecnico / RUP 

 

Vista la determinazione Amministratore Unico n. 32/2021 del 04/06/2021 di approvazione del 

progetto di servizio rimodulato dell’importo complessivo di euro 85.140,00 e di autorizzazione 

all’espletamento della procedura; 

 

Vista la RdO n. 2816659 del 05/06/2021; 

 

Visto il verbale MEPA del 17/06 – 04/07/2021, con cui è risultata provvisoriamente 

aggiudicataria la ditta DUSTY S.r.l. avendo la stessa offerto il ribasso sui singoli prezzi del 

10,00 % (diconsi diecipercento) sull’importo a base d’asta di euro 64.200,00 e quindi per un 

importo contrattuale di euro 59.580,00, compresi euro 1.800,00 per costi sicurezza; 

 

Vista la nota prot. n. 133 del 02/07/2021, con la quale il RUP ha disposto, ai sensi dell’art. 8, 

comma 1, lett. a) della legge n. 120/2020, la consegna sotto riserva di legge anche nelle more 

della verifica dei requisiti ex art. 80 del Codice;  

 

Vista la comunicazione a mezzo mail del RUP con la quale, verificat i il possesso dei requisiti 

(ultimo regolarità fiscale del 22/04/2022) autorizza la sottoscrizione del contratto;  

 

Preso atto del quadro tecnico economico dei lavori post gara  

 

A Prestazioni a misura    

 1 Per servizio a misura 64.200,00  

 2 A detrarre r.a. (10,00%)   6.420,00  

 3 
Oneri della sicurezza esclusi non 

soggetti a r.a. 
  1.800,00  

 4 
          Importo contrattuale 

(A.1 - A.2 + A.3)                
  59.580,00 59.580,00 

B Somme a disposizione dell'Amm.ne    

mailto:amaspa@amaspa.net
mailto:amaspact@legalmail.it
http://www.amaspa.net/


A.M.A. S.p.A. - Via Emanuele Bellia 214, 95047 Paternò - Cod.Fisc.93033840872, P. IVA 04017080872, Capitale sociale 
641.222,00 – Iscriz. REA n.268986/CT - Telefono 095/7973011, E-mail: amaspa@amaspa.net, PEC: amaspact@legalmail.it, Web: 

www.amaspa.net 

Pag. 2 a 3 
 

 

 1 I.V.A. sulle prestazioni (22% di A) 13.107,60  

 2 Imprevisti     886,46  

 3 
Incentivi per funzioni tecniche, art. 113 del 

d.lgs. n. 50/2016 (2% di A1 + A3) 
1.320,00  

     Sommano 15.314,06 15.314,06 

 C Economie da r.a. 10.245,94 

  Importo complessivo progetto 85.140,00 

 

Visto il Codice dei Contratti Pubblici; 

 

Visto lo Statuto della società; 

 

PROPONE 

 

- di determinare l’efficacia dell’aggiudicazione del servizio di carico, trasporto e conferimento 

in discarica e/o centro di recupero di vaglio, sabbie e fanghi provenienti dal proce sso 

depurativo dell’impianto di depurazione del comune di Paternò alla ditta DUSTY s.r.l., con 

sede in Via Alfredo Agosta n. 123 C.da Torre Allegra, Zona Industriale  - 95121 - Catania 

(CT), P.IVA 03386300879, PEC dusty@pec.dusty.it, che ha offerto il ribasso sull’elenco 

prezzi posto a base di gara del 10,00%; 

- di approvare il quadro economico del progetto post gara;  

- di impegnare la somma di euro 74.894,06, IVA compresa; 

- di dare atto che l’importo a consuntivo e la corretta esecuzione del servizio sarà contabilizzato 

dal DEC a lavorazione ultimata; 

 

Il Proponente 

Dott. Ing. Francesco Freni 

 

 

 

 

 

 

 

L’Amministratore Unico 

 

- letta la superiore proposta di determinazione, che costituisce parte integrante e sostanziale 

della presente; 

- considerato che l’esecuzione dei lavori era già stata autorizzata con la dete rminazione n. 

26/2021; 

- vista la necessità dell’approvazione del provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

➢ di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione del  servizio di carico, trasporto e conferimento 

in discarica e/o centro di recupero di vaglio, sabbie e fanghi proven ienti dal processo 

mailto:amaspa@amaspa.net
mailto:amaspact@legalmail.it
http://www.amaspa.net/


A.M.A. S.p.A. - Via Emanuele Bellia 214, 95047 Paternò - Cod.Fisc.93033840872, P. IVA 04017080872, Capitale sociale 
641.222,00 – Iscriz. REA n.268986/CT - Telefono 095/7973011, E-mail: amaspa@amaspa.net, PEC: amaspact@legalmail.it, Web: 

www.amaspa.net 

Pag. 3 a 3 
 

 

depurativo dell’impianto di depurazione del comune di Paternò alla ditta DUSTY s.r.l., con 

sede in Via Alfredo Agosta n. 123 C.da Torre Allegra, Zona Industriale - 95121 - Catania 

(CT), che ha offerto il ribasso sull’elenco prezzi posto  a base di gara del 10,00%; 

➢ di approvare il quadro economico del progetto post gara;  

➢ di impegnare la somma di euro 74.894,06; 

➢ di dare atto che l’importo a consuntivo e la corretta esecuzione del servizio sarà 

contabilizzato dal DEC a servizio ultimato; 

➢ di provvedere al pagamento previa acquisizione dell’attestazione di regolarità della fornitura 

sottoscritta dal DEC e dal RUP e della dichiarazione di cui alla legge n. 136/2020 

Tracciabilità flussi finanziari ; 

➢ di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva; 

➢ di notificare la presente al RUP, al DEC ed alla ditta affidataria per i provvedimenti di 

propria competenza; 

➢ di dare mandato al Direttore Generale di trasmettere, ai sensi dell’art.18 dello Statuto, la 

presente al Comune di Paternò e che sia pubblicata sul sito della società alla sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 

 

L’Amministratore Unico 

Sig. Marco Tripoli 

 

mailto:amaspa@amaspa.net
mailto:amaspact@legalmail.it
http://www.amaspa.net/

